
Magiske grotter, vandfald og slotte

Trail på veloplagte Shagay arabere rundt i en spændende del af Bulgarien kulminerende med et aldeles betagende skue af
Kroshuna vandfaldende og kalkstens grotterne på Devetaki plateauet.

• Trail i uspoleret natur
• Krushuna vandfaldene og kalkstens grotter
• Etnografiske museum Etara, "Den Gamle By"
• Dryanovo klostret
• Bacho Kiro grotten
• Veliko Tarnovo, tsarernes gamle by
• Devetaki grotten
• Ugetur med helpension
• 6 dage til hest
• Rideerfaring: 4
• 3 og 4 stjernet indkvartering på hoteller

Hovedsigtet med denne nøje planlagte trail er at vise dig de bedst bevarede slotte, klostre og gamle borge fra
middelalderen, smukke stier i spændende natur kulminerende med det aldeles betagende skue af Krushuna vandfaldende
og kalkstens grotterne på Devetaki plateauet.

Dele af filmen " The Expendables 2" med Arnold Swartzenegger, Sylvester Stallone og Bruce Willis blev optaget her i
november 2011.

Alle disse fantastiske oplevelser vil blive suppleret med kulinariske oplevelser, der byder på lækre lokale retter, frugt og
grønt avlet uden brug af kemikalier og serveret med fin bulgarsk vin. Du vil opleve, at du slapper af, går ned i gear og slipper
hverdagens stress og jag for en vidunderlig stund. 

Landskabet i denne del af Bulgarien er perfekt til ridning da der næsten ingen hegn eller låger er, som man skal igennem.
Store åbne flader og blødt bølgende terræn indbyder til lette, lange galopper og interessant ridning.

I århundreder har Bulgarien været bindeled mellem Europa og Asien med dets beliggenhed på transportvejen mellem de to
kontinenter. Fra Bulgarien er der adgang til det vestlige Europa, til Orienten, til Mellemøsten og til Middelhavsregionen. Det
gør naturligvis, at landet har haft en lang og tumultarisk, men også fascinerende historie og har i tidens løb været besat af
grækere, skytere, romere, byzantinere og tyrkere, og de har alle efterladt sig spor i landskabet.
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Magiske grotter.... - program

Dag 1:

Samling i lufthavnen i Sofia og transfer til Sevlievo, ca. 2 timers kørsel nordøst for Sofia.

Ankomst til byen Sevlievo og overnatning på Hotel, som har sauna og jacuzzi. Indledende instruktioner fra guiderne. (Kan
gøres næste morgen, afhængig af ankomsttidspunkt) Aftensmad og hvile på hotellet.

Dag 2:

Morgenmad på hotellet

Vi ankommer derefter til stalden. Din hest vil blive omhyggeligt udvalgt i henhold til dine krav og evner. Guiderne forbereder
hesten til dig hver dag, så du bare kan slappe af og nyde din ferie. Vi får instruktioner på engelsk fra guiderne før vi begiver
os af sted.
Rideturen går gennem bakker og smukke skove med små vandløb, fine enge og søer.

Vi spiser frokost på en eng ved et shelter, cirka midtvejs i dagens ridt. Ankomst til landsbyen Gesha om eftermiddagen, hvor
gæsterne bliver indkvarteret i et dejligt gæstehus med swimmingpool.

Middag og overnatning i gæstehuset

Ridning: Cirka 23 km (4-4:30 timer)

Dag 3:

Efter morgenmaden besøger vi klostret og grotten "Bacho Kiro" ovenfor klostret.

Vi sadler derefter op og rider mod nord til landsbyen Ledenik, hvor der er et gammelt tårn helt tilbage fra det andet
bulgarske kongedømme i 1185-1396. Vi spiser picnic nær landsbyen Kereka.

Vi gallopperer gennem smukke enge og marker, skridter op langs en lille slugt og gennem en smuk ege skov. På første
salen af tårnet er der et museum, der viser træk af regionens kultur og traditioner fra tidligere tider.

Ankomst til Ledenik. Vi overnatter i Chiflika, et traditionelt hotelkompleks, hvor der også er svømmepøl.

Ca. 29 km i sadlen. (ca. 5 timer)

Dag 4:

Morgenmad på hotel Chiflika og derefter kører vi i bil til Veliko Tarnovo, den gamle hovedstad fra det andet bulgarske
kongerige. (1185-1396)

Highlights: In 1185, brothers Asen and Peter led the uprising against Byzantine rule, marking the creation of the Second
Bulgarian Kingdom. Asen was crowned Tsar (King), and ancient city Veliko Tarnovo, with more than 7000 years of history,
was chosen as the capital. Tsarevets, Trapezitsa and Momina Fortress were the three main fortified hills, surrounded by the
water barrier of Yantra river. Tsarevets Hill and its natural inaccessibility made it the center of supreme control of the state,
which earned it the name "City of the Tsars". As former seat of the Tsars, it hosts the remains of more than 400 houses, 18
churches, the royal palace, an execution rock and more. During the Middle Ages, the town was among the main European
centres of culture.

Efter besøget i Veliko Tarnovo sadler vi op og rider mod landsbyen Emen. Vi rider langs floden Yantra gennem marker og
skove til Emen. Undervejs spiser vi picnic nær landsbyen Balvan. Vi skal overnatte på det smukke hotel Imenieto, hvor vi
også spiser middag og der er muligheder for et dyp i hotellets svømmepøl.

Ridning Ca. 22 km.i sadlen (ca. 4 timer)
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Dag 5:

Efter morgenmaden sadler vi op til et af de længere stræk - omkring 35 km.

Vi rider mod nordvest mod landsbyen Karpachevo, krydser gennem smukke skove og enge idet vi nyder fantastiske lange
galop strækninger ind i Devetakt plateuaet, som ligger i en 5-600 m's højde, som tilbyder sig med 360-graders
panoramaudsigt. Plateauet er kendt for sine spektakulære grotter, vandfald og søer.

Picnic i skyggen nær Krasno gradishte. Vi overnatter i gæstehuset "Ongul" i Karpachevo.

35 km (5.30-6 timers) ridning.

Dag 6: Heste og rytteres hviledag

Morgenmad på gæstehuset

Efter morgenmaden, får du en kort, men meget smuk ridetur på vilde stier på Devetaki plateauet ovenfor vandfaldene.

Frokost på gæstehuset efter ridningen

Siden kører vi i bil til den spektakulære Devetaki grotte, der ligger ca. 15 km fra Krushuna.

Dele af filmen " The Expendables 2" med Arnold Swartzenegger, Sylvester Stallone og Bruce Willis blev optaget her i
november 2011.

Vi går hen for at nyde de spektakulære Krushuna Waterfalls.

Highlights:
Krushuna's Waterfalls - a unique natural water cascade, consisting of many rapids and small basins. The region is green
and wild, with a large variety of plant and animal species. This picturesque area is rich in limestone caves with springing
streams and rivers. The biggest cave, called Boninska, holds Bulgaria’s longest underground lake (800 m).
Krushuna’s Waterfalls are a National park.

Middag og overnatning på det smukke Karpachevo guesthouse “Ongul”.

Ca. 12 km (2 timers) ridning.

Dag 7:

Morgenmad på gæstehuset

Idag kører vi fra landsbyen Karpachevo til den lodrette hule "Garvanitsa" på plateauet, derefter til Kramolin-søen. Picnic ved
søen.

Efter frokost rides gennem dalene ved floderne Magara og Krapets, turen slutter i landsbyen Kurmiansko, hvorfra hestene
transporteres tilbage til stalden.

Indkvartering på Hotel Incanto, som har sauna og jacuzzi.

Ridning Cirka 35 km (6 timer) 

Dag 8:

Efter morgenmaden er der afgang til lufthavnen i Sofia. 
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Magiske grotter... - turfakta

Varighed:

8 dage, 7 nætter - 5 dage til hest

Indkvartering:

Under dit ophold vil du blive indkvarteret på hoteller og pensionater af god kvalitet. Værelserne er for det meste
dobbeltværelser med eget badeværelse. Der er swimmingpools og mulighed for spabehandlinger på de fleste
gæstehuse/hoteller. Bemærk venligst, at udendørs pools sandsynligvis vil være lukket i efterårsmånederne september og
oktober.

Pension:

Helpension; hotellerne og gæstehusene sørger for morgenmad og middag og de tilbyder traditionelle lokale retter.
Frokosten indtages på ruten og er et varmt måltid, vin og varme drikke. Drikkevarer (undtagen spiritus) er inkluderet i prisen.

Small Group Supplement:

Er vi færre end 4 bookede på turen er der et small group supplement, som er på 400 € per person. Det vil blive opkrævet
ved bookingen, hvis der kun er 2-3 tilmeldte. Som oftest kommer der flere (sædvanligvis fuld gruppe). Når gruppen er på 4
eller flere vil Small Group Supplement blive refunderet.

Ridning:

Terrænet er varieret, men hovedsageligt plant og behageligt, hvilket giver dig mulighed for at ride fri for belastning og nyde
det fantastiske naturlandskab med alle dine sanser. Du skal være en stærk, selvsikker rytter, i stand til at ride alle
hastigheder og have tilstrækkelig god kondition til lange galopper igennem barske områder. Store åbne vidder og let
bølgende terræn giver mulighed for dejlige lange galopstrækninger. (Bemærk venligst, ved regnvejr kan jorden være for glat
til lange og hurtig passager ).
Tempo: varierende fra at skritte på stejle skråninger til et hurtigt tempo på åbne områder.
Ridningen består af 40% skrit, 30% trav og 30% galop. Dette forhold kan ændres i henhold til rytternes krav og evner eller
vejrforhold.

Heste: 

Shagya Arabere, Øst-Bulgarsk avl, Anglo-Arabere og krydsninger - alle veltrænede og rolige. Stangmålet varierer fra 150 til
165 cm.

Sadler:

Der er gode kvalitetssadler, både Western og engelske: Ortho-Flex, Podium, Barefoot og andre gode modeller.

Rideniveau:

4-5. Man skal mestre de tre gangarter og være i form til at kunne klare 4-7 timer i sadlen hver dag.

Vægtgrænse:

Man må max veje 95 kg.

Gruppe og guide:

4-10 ryttere med 2 gode og dygtige guider, der både kender egnen og alle hestene godt. De taler engelsk og tysk.

Bagage:

Bliver transporteret i jeep mellem overnatningsstederne
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Udrustning at tage med:

Ridestøvler med grove såler, chaps, regnfrakke og varmt tøj, insektspray, solbeskyttelsescreme. Der obligatorisk at ride
med hjelm, som også kan lånes.

Yderligere aktiviteter:

Bueskydning, kulturel tur rundt om de historiske vartegn, besøg i Devetaki plateaugrotterne. Massage er tilgængelige hver
aften, efter anmodning mod en lille ekstra betaling.

Ikke-inkluderet i prisen:

Flyrejse til Sofia, drinks mellem måltiderne, lokale drikkepenge

Turkode:

BU 3001
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Magiske grotter... - rejsefakta

Transport:

Fly til Sofia. Anbefalede flytider: Ankomst  før kl. 16, afrejse fly imellem kl. 11-15

Transfer:

Du bliver afhentet i lufthavnen i Sofia og kørt ud til farmen, ca. 2½ timers kørsel. Ankommer du uden for det anbefalede
tidsrum, hvor der er arrangeret gruppetransfer , skal du have en specialtransfer. I 2024/25: EUR 220 pr.vej/bil

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.
Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

BU 3001

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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